
 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумская средняя 

общеобразовательная школа»  

(МКОУ «Шумская СОШ») 

 

                      П Р И К А З 

 

 

 

      04.09.2024 №      239-од     

Пункта 1 

части 1 

статьи 107-д 

 

 

Об организации школьного этапа                                                                                                                   

Всероссийской олимпиады школьников                                                              

2024/2025  учебном году   

 

               На основании  Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 

27.11.2020 г. № 678, методических рекомендаций по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году, приказа Управления образования администрации 

муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» № 

69-од от 02.09.2024 года, 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников с 

23.09.2024 г. по 01.11.2024 года. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году. (Приложение 1). 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора Мухину В.В. 

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного 

этапа  олимпиады  2024/2025 учебного года. (Приложение 2). 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по образовательным 

организациям. (Приложение 3). 



 

 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету 

(Приложение 4). 

7. Ответственной за работу в АИС «Экспертная оценка результатов 

образовательных мероприятий Иркутской области», регистрацию детей в 

данной системе назначить Мухину В.В. 

8. Тарасенко Т.Н., секретаря, назначить ответственной за получение, 

расшифровку, тиражирование, кодировку и хранения олимпиадных 

материалов. 

9. Ответственной за информирование о результатах ШЭ ВсОШ на сайте ОО 

назначить Мухину В.В. 

10.  Ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году Мухиной В.В. в срок до 23.09.2024 

года разместить на школьном сайте информацию о проведении школьного 

этапа олимпиады. 

11.  Ответственной за выполнение материально-технических требований к 

проведению ШЭ ВсОШ назначить Назаренко Е.Г. 

12.  Мухиной В.В. предоставить отчет муниципальному координатору по 

итогам проведения каждого предмета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в трехдневный срок с момента проведения, отчет по 

итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

предоставить в срок до 01.11.2024 года на электронном носителе в 

управление образования. 

13. В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов при необходимости организаторами соответствующих этапов 

олимпиады создать специальные условия для обеспечения возможности их 

участия, учитывающие состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития. 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                           Е.С. Абдулова 

 

 
 

 

Тарасенко Т.Н. 



 

 

 

С приказом от 04.09.2024 г. № 239-од ознакомлен: 

 

1 Мухина В.В. зам. директора ____________ ____________ 

3 Назаренко Е.Г. лаборант ____________ ____________ 

6 Тарасенко Т.Н. секретарь ____________ ____________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тарасенко Т.Н. 



 

 

 

Приложение 1 

 к приказу от 04.09.2024г № 239-од 

График проведения ВсОШ в МКОУ «Шумская СОШ» 

2024-2025 учебный год 
Предмет Клас

с  

Дата 

проведе

ния 

Аудитория Начало 

олимпиа

ды 

Ответственный  

Экология 7-11 23.09 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Физическая 

культура 

(теория) 

5-11 24.09 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Физическая 

культура 

(практика) 

5-11 25.09 Спортзал  10.00 Мухина В.В. 

Крахмалева Т.В. 

География 7-11 26.09 

 

Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Астрономия 

(на портале 

Сириус) 

5-11 27.09 Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 

Французский 

язык 

5-11 28.09 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

История 5-11 30.09 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Экономика 9-11 01.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Право 9-11 02.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Искусство 

(МХК) 

9-11 03.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Физика 

(на портале 

Сириус) 

7-11 04.10 Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 

Обществозна

ние 

7-11 07.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Литература 5-11 08.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Английский 

язык 

5-11 09.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Биология 

(на портале 

Сириус) 

7-11 10.10 Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 

Биология 

(на портале 

Сириус) 

5-6 11.10 Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 

Технология 5-11 14.10 Кабинет технологии 9.00 Мухина В.В. 

Химия  

(на портале 

Сириус) 

7-11 15.10 

 

Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 

Русский язык 4-11 16.10 Кабинет 23 

Кабинет 24 

9.00 Мухина В.В. 

Математика 

(на портале 

Сириус) 

7-11 17.10 Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 

Математика 

(на портале 

Сириус) 

4-6 18.10 Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 



 

 

Немецкий 

язык 

5-11 19.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

ОБЗР 

(теория) 

6-11 21.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

ОБЗР 

(практика) 

6-11 22.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Китайский 

язык 

5-11 23.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Итальянский 

язык 

5-11 24.10 Кабинет 23 9.00 Мухина В.В. 

Информатика

(на портале 

Сириус)  

5-10 25.10 Кабинет 33 9.00 Мухина В.В. 

Мищенко К.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

 к приказу от 04.09.2024г № 239-од 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

олимпиады в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

 

Состав оргкомитета Ф.И.О. Должность 

Ответственный за получение, 

расшифровку, тиражирование, 

кодировку и хранение 

материала 

Тарасенко Т.Н. Секретарь  

Ответственный за 

информирование о результатах 

ШЭ ВсОШ на школьном сайте 

Мухина В.В. Заместитель директора 

Ответственный за составление 

промежуточных, итоговых 

протоколов, отчетов по 

предметам 

Мухина В.В. Заместитель директора 

Организаторы в аудитории Титова Н.С. Соц.педагог 

Конева М.В. Библиотекарь  

Теплинская А.М. Специалист по охране труда 

Мищенко К.П. Учитель информатики 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

 к приказу от 04.09.2024г № 239-од 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 
 

 

 

Ф.И.О. учителя Предмет Категория 

Карпова Елена Валерьевна Русский язык и литература 1 

Старостенко Альфинур 

Нагимуловна 

Математика  1 

Мищенко Кристина Павловна Информатика  - 

Ерыкалова Людмила 

Александровна 

География , химия 1 

Быкова Елена Владимировна Физика  1 

Головенков Сергей 

Викторович 

История , обществознание 1 

Лугинина Олеся Юрьевна Технология (труд) - 

Абдулова Екатерина Сергеевна Английский язык 1 

Иванчук Наталья Федоровна Начальные классы 1 

Пугачева Ольга Леонидовна Биология  - 

Мухина Валентина 

Владимировна 

Русский язык и литература высшая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

 к приказу от 04.09.2024г № 239-од 

 

 

Состав апелляционной комиссии по каждому предмету 
 

№ Предмет Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

1 Русский язык и литература Абдулова Е.С. Мухина В.В. 

Дырикова М.К. 
2 Математика  Абдулова Е.С. Гопина Л.П. 

Мищенко К.П. 
3 Информатика  Абдулова Е.С. Старостенко А.Н. 

Гопина Л.П. 
4 География , химия Абдулова Е.С. Пугачева О.Л. 

Мухина В.В. 
5 Физика  Абдулова Е.С. Старостенко А.Н. 

Гопина Л.П. 
6 История , обществознание Абдулова Е.С. Мухина В.В. 

Ерыкалова Л.А. 
7 Технология (труд) Абдулова Е.С. Славнюк Р.И. 

Мухина В.В. 
8 Английский язык Абдулова Е.С. Дырикова М.К. 

Мухина В.В. 
9 Начальные классы Абдулова Е.С. Кучер Т.В. 

Карпова Н.О. 
10 Биология  Абдулова Е.С. Ерыкалова л.А. 

Мухина В.В. 
 

 

 

 

 

 

 


